
 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
(Provincia di Cosenza) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
  

DETERMINAZIONE N. 37   DEL  30/12/2011 
 
OGGETTO:      Impegno di spesa per la fornitura di prodotti informatici relativi al bilancio di 

previsione 2012, al rendiconto 2011 ed al conto annuale del personale 2011. 

 

L’anno duemilaundici  il giorno trenta del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

RICHIAMATE: 

 del Consiglio Comunale  n. 6 del  26/06/2011 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

esercizio 2011; 

 della Giunta Comunale n. 38 del 14/07/2011 con cui è stato approvato il PEG esercizio 2011; 

PREMESSO che l’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 prevede al comma 1 l’obbligo per gli Enti Locali di deliberare 

entro il 31 dicembre il bilancio di previsione per l’anno successivo e al comma 5 di dimostrare i risultati di 

gestione nel rendiconto comprendente il conto del bilancio e il conto del patrimonio; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 21 dicembre 2011 con cui il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione per l’anno 2012 è stato differito al 31 marzo 2011; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto dei software necessari per il corretto e puntuale 

svolgimento degli adempimenti inerenti al rendiconto di gestione 2011, al conto annuale del personale 2011 

ed al bilancio di previsione esercizio 2012; 

DATO ATTO che per i suddetti adempimenti da più anni si utilizzano i prodotti informatici della ditta EDK 

Editore s.r.l. con sede legale in Torriana; 

VISTA all’uopo l’offerta della suddetta società al netto dello sconto pari al 45%; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

ACCERTATA   la propria competenza ad assumere il presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 1.697,02, IVA compresa, per l’acquisto 

dei prodotti informatici relativi al rendiconto 2011, al conto annuale del personale 2011 ed al bilancio di 

previsione 2012;  

2) di autorizzare la ditta EDK Editore s.r.l. con sede legale in Torriana ad effettuare la fornitura di che 

trattasi dando atto che sulla stessa è stato praticato lo sconto del 45%; 

3) di imputare la spesa di € 1.697,02 al cap. 1043/4 cod. 1020203 per € 784,000 ed al cap. 1065/1 cod. 

1010303  per € 913,02 del bilancio esercizio 2011; 

4) di procedere alla liquidazione con successivo provvedimento e dietro presentazione di regolare 

documento fiscale; 

5) di apporre  contestualmente il visto attestante la copertura finanziaria della spesa dando atto che per 

effetto di detto visto il presente atto diviene esecutivo; 

6) di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune di 

Fagnano Castello per 15 giorni consecutivi e depositata in originale presso l’ufficio del sottoscritto. 

 

Il Responsabile del procedimento                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    -Maria Gisella Formoso-                                                        -Dr. Eugenio Giacomino Esposito- 



 

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


